



W Krakowie gramy z pompą!

2012-01-04

Pod hasłem „Gramy z pompą” 8 stycznia w Krakowie po raz 20. zagra Wielka Orkiestra Świątecznej Pomocy - w tym roku dla wcześniaków i kobiet ciężarnych z cukrzycą. W programie Finału WOŚP licytacje, wyjątkowe imprezy, koncerty i happeningi, pokazy zorganizowane przez Policję, a także darmowe zwiedzanie stałych wystaw i galerii Muzeum Narodowego w zamian za datek na Orkiestrę!

Tegoroczny dochód z Orkiestry przeznaczony będzie na zakup najnowocześniejszych urządzeń dla ratowania życia wcześniaków oraz pomp insulinowych dla kobiet ciężarnych z cukrzycą. Orkiestrowy przedsmak już 7 stycznia (sobota). W Rotundzie zagrają Bad Romance, Format C oraz Beyond the Mist - start o godz. 20:00.

8 stycznia od godziny 10.00 na Rynku Głównym czekać będzie wiele atrakcji: nauka pierwszej pomocy, happeningi z żołnierzami, rycerzami, starymi pojazdami i postaciami z bajek. Ponadto będzie można zaglądnąć na stoisko Fundacji WOŚP, spotkać się ze znanymi osobami, a także wziąć udział w biciu rekordu w ilości wypitego tranu na świeżym powietrzu oraz spotkać kąpiące się morsy. Pieniądze będzie zbierał także... pomnik Adama Mickiewicza, który w tamtym roku uzyskał kwotę ok. 5 tys. zł. O godz. 16.00 rozpocznie się koncert, podczas którego wystąpią Mats Meguenni, Via Rei, CF98, DMTA, The Car Is On Fire. Koncert zakończy się Świąteczkiem do Nieba o godzinie 20:00.

Do działań WOŚP przyłącza się również Muzeum Narodowe. W Galerii Sztuki Polskiej XIX wieku ulokuje się jeden ze sztabów i będzie można przyglądać się jego pracy. 8 stycznia stałe wystawy i galerie Muzeum będzie można zwiedzić za datek do puszki! (z wyjątkiem wystawy „Turner.Malarz żywiołów”.) Wydłużą się godziny zwiedzania - Galeria Sztuki Polskiej XIX wieku w Sukiennicach czynna będzie do godz. 21:00, Gmach Główny do godz. 20.00, a pozostałe oddziały - do godz. 16:00. W Muzeum Stanisława Wyspiańskiego specjalnie dla Orkiestry przedłużony zostanie japoński Nowy Rok przy wystawie drzeworytów Utagawy Kuniyoshiego. Odbędą się m.in. wróżby z grupy krwi, a w południe specjalne oprowadzanie po wystawie. Od 5 do 8 stycznia w Sukiennicach będzie można zobaczyć wystawę fotografii z XX - lecia WOŚP.

Wiele imprez odbędzie się również poza Rynkiem Głównym, m.in. Na Małym Rynku, w Centrum Kultury - Dworek Białoprądnicki, w Nowohuckim Centrum Kultury, w Fortach Kleparz, pod Hotelem Forum, a nawet na.. Zakrzówku.

Zbiórkę pieniędzy będą prowadzić też krakowskie publiczne uczelnie wyższe.

Patronami medialnymi 20. Finału WOŚP w Krakowie są Telewizja Kraków, Polska Gazeta Krakowska, Moje Miasto Kraków, Radio Kraków.

Szczegółowy program finału WOŚP dostępny pod adresem www.biurofestiwalowe.pl. (KS)